
1 

 

ZÁPIS č. 17 

 
ze zasedání zastupitelstva městyse Čachrov, konaného dne 30. 1. 2025 od 19.00 hodin 

v Kunkovicích „U Sikstů“ 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZM 

Zapisovatel: Kateřina Kurcová 

Ověřovatelé zápisu: J. Brůha, K. Kubát 

Host: Mgr. M. Kotěšovcová, ředitelka ZŠ a MŠ Čachrov 

 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zpráva starosty o činnosti úřadu 

3. Záměr bezúplatného převodu a prodeje pozemků a části pozemku, které jsou součástí 

silnice I/27 

4. Prodej pozemků p.č. 751 a 753 v k.ú. Svinná na Šumavě – cena, nabyvatel 

5. Prodej pozemku p.č. 742 v k.ú. Svinná na Šumavě – cena, nabyvatel 

6. Záměr prodeje nebo směny pozemku p.č. 730 v Svinná na Šumavě  

7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 

IV-12-0023206/1  

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 

IZ-12-0002013 

9. Příspěvek na pořízení jízdního kola a běžeckého pásu 

10. Různé 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

ad 1) Starosta městyse J. Bejvl zahájil zasedání a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášení 

schopné. Zapisovatelkou jmenoval paní Kateřinu Kurcovou, na ověřovatele zápisu navrhl J. 

Brůhu a K. Kubáta a seznámil přítomné s programem zasedání.  

Program a ověřovatelé navrženo schválit. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 2) Starosta seznámil přítomné s činností úřadu od posledního zasedání: 

 

Byla uzavřena veřejnoprávní smlouva s Charitou Sušice na dotaci ve výši 50 000,- Kč na 

sociální služby na rok 2025 a peníze byly již vyplaceny. 

Byla uzavřena darovací smlouva s Českým červeným křížem na poskytnutí finančního daru ve 

výši 50 000,- Kč obcím postiženým povodní a peníze byly již vyplaceny. 

Byla vypsána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku na realizaci akce „Úprava silnice 

I/27 v k.ú. Čachrov“. 

Byla vypsána cenová poptávka na zajištění činnosti technického dozoru stavby na akci „Úprava 

silnice I/27 v k.ú. Čachrov“. 

Byla vypsána cenová poptávka na realizaci akce „Odvlhčení budovy úřadu městyse Čachrov 

čp. 55“ a na tuto akci bude podána žádost o dotaci z Plzeňského kraje. 

Společnost Zásilkovna s.r.o. zaslala dohodu o ukončení činnosti Z-Boxu v Čachrově, tuto 

starosta odmítl podepsat a požaduje další jednání ohledně možností jeho provozování. 

Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí. 



2 

 

ad 3) Žádost ŘSD ČR o bezúplatný převod pozemků, které jsou součástí silnice I/27: 

K. Randák – nevidí důvod, proč by městys měl převádět pozemky bezúplatně – starosta toto 

s nimi samozřejmě řešil, pozemky byly kdysi na městys převedeny neoprávněně. V případě, že 

městys staví na pozemcích ŘSD ČR, převádí mu je poté do vlastnictví rovněž bezúplatně.  

Proto je navrženo schválit záměr bezúplatného převodu pozemků p.č. 306/3 v k.ú. Březí u 

Čachrova, 106/2 a 112/5 v k.ú. Onen Svět, 6/11, 131/2, 240/4 a 245/13 v k.ú. Jesení a 18/12, 

333/14, 1375/3 a 1410/2 v k.ú. Javorná na Šumavě.  

Schváleno 6 hlasy, 1 hlas proti, 1 hlas se zdržel 

 

Z těch samých důvodů žádá ŘSD ČR o bezúplatný převod částí pozemků 107/1 v k.ú. Onen 

Svět, 36/5 v k.ú. Hořákov a 1448/1 v k.ú. Javorná na Šumavě, navrženo schválit záměr 

bezúplatného převodu. 

Schváleno 6 hlasy, 1 hlas proti, 1 hlas se zdržel 

 

ŘSD ČR rovněž žádá o úplatný prodej části pozemku 125/2 v k.ú. Onen Svět, navrženo schválit 

záměr prodeje. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 4) Prodej pozemků p.č. 751 o výměře 124 m2 a 753 o výměře 217 m2 v k.ú. Svinná na 

Šumavě – na minulém zasedání byl schválen záměr, který byl řádně vyvěšen, nikdo jiný, než 

žadatel o koupi neprojevil zájem, proto je navrženo schválit prodej pozemků P. Matějkovi za 

cenu 200,- Kč/m2. 

Schváleno 7 hlasy, 1 hlas proti 

 

ad 5) Prodej pozemku p.č. 742 o výměře 25 m2 v k.ú. Svinná na Šumavě – na minulém zasedání 

byl schválen záměr, který byl řádně vyvěšen, nikdo jiný, než žadatel o koupi neprojevil zájem, 

proto je navrženo schválit prodej pozemku K. Vopavovi za cenu 200,- Kč/m2. 

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 6) Záměr prodeje nebo směny pozemku p.č. 730 v k.ú. Svinná na Šumavě – žadatel budoucí 

majitel objektu č.e. 2 z důvodu zarovnání hranic svých pozemků. Za případný prodej nabízí 

cenu 100,- Kč/m2, která je nižší, než za kterou městys prodává své pozemky, proto starosta 

navrhuje schválit záměr směny tohoto pozemku. 

Schváleno 7 hlasy, 1 hlas proti  

 

ad 7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 

IV-12-0023206/1 v k.ú. Čachrov se společností ČEZ Distribuce, a.s. – jedná se o připojení 

pozemku pro výstavbu víceúčelového objektu, navrženo schválit.  

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 

IZ-12-0002013 v k.ú. Chvalšovice u Čachrova se společností ČEZ Distribuce, a.s. – jedná se o 

připojení rekonstruovaného objektu čp. 5, navrženo schválit.  

Schváleno 8 hlasy 

 

ad 9) Poskytnutí finančního příspěvku rodině I. Cinterhofové na pořízení rehabilitačních 

pomůcek pro syna – byla vypsána sbírka na platformě Patron dětí s cílovou částkou ve výši 22 

584,- Kč. Tato částka byla nakonec vybrána v minulém týdnu, přesto si starosta myslí, že by 

městys mohl pro své občany přispět rovněž nějakou částkou. 



3 

 

K. Randák – částka byla vybrána a každý by se měl o sebe umět postarat sám, městys by se měl 

zaměřit na jiné investice, např. vybudování ČOV v Čachrově. 

Navrženy byly 3 výše příspěvku:  

 

10 000,- Kč – pro 4 hlasy, proti 1 hlas, 3 hlasy se zdržely 

20 000,- Kč – pro 3 hlasy, proti 1 hlas, 4 hlasy se zdržely 

15 000,- Kč – pro 5 hlasů, proti 1 hlas, 2 hlasy se zdržely 

 

Schválen příspěvek ve výši 15 000,- Kč. 

 

ad 10) Různé 

V různém tentokrát není nic k projednání. 

 

ad 11) Diskuze: 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

ad 12) Závěr 

Starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Kateřina Kurcová ..……………………………………. 
 

Ověřili: Josef Brůha………...... ………………...………………. 
 

             Kryštof Kubát….…………...……….………………….. 
 

Starosta: Josef Bejvl  …………………………………………… 


